



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 1640842/2021**

Sp. zn.:

**S-MIIMP 1610108/2021**

Vyřizuje/tel.:

**Soňa Křehlíková**

**236 002 984**

Počet listů/příloh: 1/

Datum:

**14.10.2021**

**sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážení

dne 11.10.2021 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „*incidentu při návštěvě Prahy*“ (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám sdělují následující:

- K bodu 1) sdělujeme, že pozemek p.č.977/7 je zapsán do KN jako hráz/nábřežní zeď/. Zapsané věcné břemeno je na právo umístění vodovodního přivaděče včetně potrubního vedení; právo vstupu a vjezdu za účelem zabezpečování provozu, oprav a údržby dle čl. III. smlouvy, v rozsahu dle GP č. 527-51/2011. Oprávnění pro Českou republiku vykonává Národní knihovna ČR. Po celé délce výše uvedeného pozemku se nachází linie protipovodňové ochrany hl. Prahy (stavba č. 0012, etapa 0001, Staré Město). Dále uvádíme, že dle platných právních předpisů účinných ke dni uzavření smlouvy (zákon o hl. m. P. a organizační řád MHMP) nebyla povinnost záměr zveřejnit ani předložit ke schválení příslušnému orgánu hl. m. P., neboť uzavření smlouvy bylo plně v kompetenci tehdejšího odboru SVM

K bodu 2) sdělujeme, že na pozemku parc. č. 997/6 k.ú. Staré Město se nacházejí protipovodňová vrata a linie protipovodňové ochrany, která se týká rovněž i pozemku parc. č. 997/7 k.ú. Staré Město, správce protipovodňových opatření je Správa služeb hl. m. Prahy.

K bodu 3) a 4) sdělujeme, že se nejedná o tunel, ale pouze o otvor v opěrné zdi (prostup), který slouží jako přístup do neveřejného přístavu, který provozuje společnost Pražské Benátky s.r.o. Předmětný pozemek slouží k nástupu a výstupu lodní dopravy ve vlastnictví Pražské Benátky s.r.o., která využívá průchod pro cestující na pozemcích parc. č. 1103 a 997/6 k.ú. Staré město. Vstup přes opěrnou zeď ani v případě tunelu se do katastru nemovitostí nezapisují. Za užívání prostupu je provozovateli lodní dopravy účtováno pouze faktické užívání.

K bodu 5) uvádíme, že hl.m. Praze není známá skutečnost z jakého důvodu člověk v uniformě námořníka zabránil ve vstupu do tunelu občanu České republiky, pravděpodobně mohlo jedit o pracovníka společnosti Pražské Benátky s.r.o., která provozuje lodní dopravu.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**  
**ředitel odboru**  
podepsáno elektronicky